ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
Котикского сельского поселения

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«27» марта 2020 г.                                              № 34 - РГ

с. Котик

О создании оперативного штаба по реализации мер профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции на территории Котикского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]
 В связи с продолжающейся угрозой завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 51 Федерального закона от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», статьей 16 Федерального закона от 21.11.2011 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.03.2020 года № 5 «О дополнительных мерах по снижению риска и распространения коронавирусвсной инфекции (COVID-2019), в целях взаимодействия исполнительных органов местного самоуправления по профилактике и контролю за распространением коронавирусной инфекции, выработки оперативных мер по недопущению ее возникновения, руководствуясь статьей  22 Устава Котикского муниципального образования:
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Создать оперативный штаб по реализации мер профилактики контроля за распространением коронавирусной инфекции на территории Котикского сельского поселения в составе:
Руководителя оперативного штаба – Снетковой Ольги Александровны – ВрИО главы Котикского сельского поселения;
Членов оперативного штаба:
1. Черемисиной Т.А. – специалиста Администрации Котикского сельского поселения;
2. Бушуновой Н.В. – ведущего специалиста Администрации Котикского сельского поселения;
3. Красновой В.А. – ведущего специалиста Администрации Котикского сельского поселения;
4. Барановой Л.И. – заведующей МДОУ «Гномик»;
5. Радченко А.В. – участкового уполномоченного МО МВД России «Тулунский»;
6. Генералова И.О. – директора МОУ «Котикская СОШ»;
7. Парахненко  Г.А. – главного врача Котикской участковой больницы ОГБУЗ «ТГБ»;
8. Столбанова Ю.М. – депутата Думы Котикского сельского поселения;
9. Войчеховской О.В. – начальника ОПС с. Котик;
10. Зенчик О.В. – директора МКУК «КДЦ с. Котик»;
11. Каретиной Л.П. – депутата Думы Котикского сельского поселения;
12. Стефаненко Н.Н. – фельдшера ФАП п. Утай;
13. Ермаковой Е.Н. – директора «Утайской ООШ»;
14. Маркевич К.А. – начальника ОПС п. Утай;
2. Всем руководителям организаций и предприятий, индивидуальным предпринимателям, главам ИП КФХ не зависимо от форм собственности, каждое утро в администрации  проходить инструктаж по коронавирусной инфекции  с занесением в журнал данных о работниках организации с личной подписью руководителя, информировать территориальный отдел Управления Роспотребнадзора  по Иркутской области в г. Тулуне, Тулунском и Куйтунском районах (Доголь О.Б.), тел.: 8(39530) 4-02-32, email: tulun@38.rospotrebnadzor.ru  и ОГБУЗ «Тулунская городская больница» (Гусевская Е.В.) тел.: 8(39530) 47-1-46, email: tulcrb@irmail.ru в случае прибытия работников с территорий, где зарегистрированы случаи новой коронавируснолй инфекции (COVID-2019).
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

ВрИО главы Котикского сельского поселения                           О.А. Снеткова